



**от 30 марта 2017 г. № 172-р**

**г. Улан-Удэ**

В целях приведения правового акта Правительства Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к распоряжению Правительства Республики Бурятия от 01.03.2016 № 108-р (в редакции распоряжения Правительства Республики Бурятия от 23.06.2016 № 354-р):

1.1. Позицию «Зубарев Николай Михайлович - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия по развитию инфраструктуры, руководитель оперативного штаба» заменить позицией «Зубарев Николай Михайлович - исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Республики Бурятия по развитию инфраструктуры, руководитель оперативного штаба».

1.2. Позицию «Ставников Дмитрий Юрьевич - временно исполняющий обязанности руководителя Республиканского агентства лесного хозяйства, заместитель руководителя оперативного штаба» заменить позицией «Мартынов Александр Викторович - руководитель Республиканского агентства лесного хозяйства, заместитель руководителя оперативного штаба».

1.3. Позицию «Михайлов Виктор Сергеевич - начальник Главного управления МЧС России по Республике Бурятия, заместитель руководителя оперативного штаба (по согласованию)» заменить позицией «Григорьев Константин Леонидович - временно исполняющий обязанности начальника Главного управления МЧС России по Республике Бурятия, заместитель руководителя оперативного штаба (по согласованию)».

1.4. Позицию «Сафьянов Юрий Павлович - министр природных ресурсов Республики Бурятия» заменить позицией «Сафьянов Юрий Павло-

вич - исполняющий обязанности министра природных ресурсов Республики Бурятия».

1.5. Позицию «Бушуев Александр Гаврилович - руководитель Республиканского агентства гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» заменить позицией «Аникин Валерий Евгеньевич - руководитель Республиканского агентства гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций».

1.6. Позицию «Бальжинимаев Самбо Минжурович - заместитель руководителя Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Иркутской области и Республике Бурятия (по согласованию)» заменить позицией «Гармаев Василий Петрович - заместитель руководителя Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Иркутской области и Республике Бурятия (по согласованию)».

1.7. Дополнить позицией «Ганеулин Галимзан Минахметович - директор Улан-Удэнского филиала федерального государственного автономного учреждения «Управление лесного хозяйства» Министерства обороны Российской Федерации (по согласованию)».

1.8. Дополнить позицией «Зеленовский Матвей Геннадьевич - главный специалист-эксперт регионального отдела экологического надзора Байкальского управления Федеральной службы в сфере природопользования (по согласованию)».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности  
Главы Республики Бурятия -  
Председателя Правительства  
Республики Бурятия**



**А. Цыденов**